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Aellington Freire de Araújo Estática; Teoria das Estruturas II e Concreto Armado I

Aguinaldo Borba Pereira Álgebra Linear; Cálculo com funções de uma variável
real; Cálculo II

Armando Belato Pereira Mecânica dos Solos I, Fundações, Estágio
Supervisionado e Concreto Armado II

Carlos Alberto Carvalho Castro Resistência dos Materiais I

Carlos Guilherme Rocha Introdução à Sociologia; Introdução ao Direito

Cíntia Cherubino Luckhurst Inglês Instrumental I; Inglês Instrumental II

Daniel Guimarães do Lago Laboratório de Programação de Computadores II;
Programação de Computadores II

Daniel Soares de Alcântara Introdução a Segurança do Trabalho

Denise de Carvalho Urashima
Mecânica dos Solos II, Geologia Aplicada à

Engenharia, Tópicos Especiais: Geossintéticos ,
Gestão Ambiental Aplicada

Deisymar Botega Tavares Laboratório de Programação de Computadores I

Douglas Machado Tavares Estatística; Métodos Numéricos Computacionais

Edilaine Gonçalves F. De Toledo Leitura e Produção de Textos Acadêmicos

aellington@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/0598731465954606

aguinaldobp@cefetmg.br https://lattes.cnpq.br/7195439249771406

armandobelato@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/0338226167604541

carloscastro@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/4372457623246551

carlosgrocha@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/0016318275730883

cherubino@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/5507584052766365

lago@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/6816990418217921

dalcantara@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/6171234912585785

urashima@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/9870039269278664

dbotegatavares@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/2446784976283439

tavares@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/6727318451203133

edilainetoledo@cefetmg.br   http://lattes.cnpq.br/6030743545191828
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Egídio Ieno Júnior Instalações Elétricas Prediais

Flávia Castro de Faria Elementos de Planejamento de Transporte, Estradas I
e Estradas II

Helen Ribeiro Rodrigues Topografia I e Topografia II

Lenise Grasiele de Oliveira Tavares Português Instrumental II/ Metodologia Científica

Luana Ferreira Mendes
Economia, Gestão Ambiental, Hidrologia,
Saneamento, Fenômeno dos Transportes,

Planejamento e Controle de Obras

Luciana Alvarenga Santos
Contexto Social e Profissional do Engenheiro;

Materiais de Construção II; Trabalho de Conclusão de
Curso I; Trabalho de Conclusão de Curso II

Luciana Teixeira Batista Desenho técnico, Desenho Arquitetonico , Projeto
Arquitetonico

Luiz Laércio Lopes Física I, Física II e Física III

Luiz Pinheiro da Guia Desenho Auxiliado por computador

Mag Geisielly Alves Guimarães Materiais de Construção I, Tecnologia das
Construções I, Tecnologia das Construções II

Maristela Rocha de A. Magalhães Psicologia Aplicada às Organizações; Relações
Étnico-raciais, Gênero e Diversidade

Michael Ferreira Geometria Analítica e Álgebra Linear

egidio@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/1482059279389559

flaviacastrofaria@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/6633580445751544

helen.rodrigues@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/2860131024290349

lenise.tavares@cefetmg.br https://lattes.cnpq.br/9762767423268412

luanaferreira@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/0408556144651441

lucianasantos@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/0790045760604446

lucianateixeira@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/8116916425068128

llopes@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/4227119929283234

ldaguia@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/4451457264934035

mag@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/3780732438842593

maristelarocha@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/5701012799715932

mikeferreira@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/7595646295392820
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Nilton César Silva Cálculo III; Cálculo IV

Paulo César Mappa Análise Matricial de Estruturas; Resistência dos
Materiais II; Teoria das Estruturas I

Paulo Henrique Silva Costa Filosofia da Tecnologia

Paulo Henrique Cruz Pereira Automação Predial

Pedro Duarte Antunes Física Experimental I, Física Experimental II

Telles Cardoso Silva Química; Laboratório de Química

Valéria Antonia Justino Rodrigues Fenômenos de Transportes B, Hidráulica, Instalações
Hidrossanitárias

nsilva@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/9225633565419798

paulomappa@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/0342332166757546

paulohscosta@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/6831225432471660

paulo.pereira@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/3141212944666557

pedro.antunes@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/6705710234680465

telles@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/4929533534649048

valeriarodrigues@cefetmg.br http://lattes.cnpq.br/8081307168629373


